
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 

| | С]Гвнесении изменений в приказ от 23.12.2024 № 17175/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
L J обучающихся выпускного курса по основной 

образовательной программе (шифр ВМ.5846.*) 
«Психология физической культуры и спорта» 

И 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 23.12.2024 № 17175/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5846.*) «Психология физической культуры и 
спорта»» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» изложить в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
Сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректорапс! 

L I 



стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки от 24.02.2025 № 05/2.1/37-03-3, служебная записка председателя 

Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки 
Медина Бракамонте Н. А. от 04.04.2025 №05/2.1/37-01-101 «О согласовании 
формулировок тем выпускных квалификационных работ». 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления образовательных программ С—/ Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от29. / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5846.*) 

«Психология физической культуры и спорта» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Букса Ольга 
Алексеевна 

Отношение 
спортсменов разных 
дисциплин конного 
спорта к системам 
судейской оценки 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Серова Лидия Константиновна, 
профессор, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 



2 Дмитриева Мария 
Олеговна 

Отношение к здоровью 
спортсменов и мотивы 
занятий зимним 
плаванием 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Серова Лидия Константиновна, 
профессор, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

3 Козлова Мария 
Ивановна 

Психическая 
саморегуляция 
спортсменов в 
состоянии болевого 
финишного синдрома 

Ловягина 
Александра 
Евгеньевна, 
доцент, Кафедра 
общей 
психологии 

Коршунова Ольга Валентиновна, 
доцент, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

4 Крамаренко 
Екатерина 
Владимировна 

Осознавание 
автоматических 
мыслей как фактор 
результативности 
гольфистов 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Бочавер Константин Алексеевич, 
заведующий лабораторией, 
Лаборатория психологии спорта, 
Негосударственное образовательное 
частное учреждение высшего 
образования «Московский институт 
психоанализа» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 



5 Лебедева Наталья 
Евгеньевна 

Психофизиологические 
характеристики 
восприятия 
спортивных карт 

Морозова 
Светлана 
Васильевна, 
доцент, Кафедра 
общей 
психологии 

Березкин Дмитрий Владимирович, 
медицинский психолог, Санкт-
Петербургское государственное 
казенное учреждение 
здравоохранения «Центр 
восстановительного лечения 
«Детская психиатрия» имени 
С.С.Мнухина» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

6 Махмудова Сайёра 
Алишеровна 

Кросс-культурные 
особенности 
мотивации и 
ценностных 
ориентации: 
спортсменов России и 
Узбекистана 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Цикунова Наталья Сергеевна, доцент, 
Кафедра психологии им.А.Ц.Пуни, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

7 Мельник 
Александра 
Сергеевна 

Родительская 
поддержка и 
мотивация тренера 
спортсменов-акробатов 
в возрасте 6-10 лет в 
соревнованиях 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Андреев Владимир Витальевич, 
доцент, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 



8 Передернина 
Мария Олеговна 

Стиль реагирования на 
изменения у пловцов с 
различными 
особенностями 
психической 
саморегуляции 

Ловягина 
Александра 
Евгеньевна, 
доцент, Кафедра 
общей 
психологии 

Серова Лидия Константиновна, 
профессор, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

9 Сиротюк 
Екатерина 
Игоревна 

Отношение 
спортсменов к 
конкуренции как 
детерминанта 
мотивации и 
результативности (на 
примере спортивно-
бальных танцев) 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Андреев Виталий Владимирович, 
доцент, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 



10 Сушкова 
Анастасия 
Алексеевна 

Профессионально 
важные качества 
спортсменов-
керлингистов 

Ловягина 
Александра 
Евгеньевна, 
доцент, Кафедра 
общей 
психологии 

Серова Лидия Константиновна, 
профессор, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

11 Цирикова Диана 
Дмитриевна 

Характеристики 
состояния потока в 
брейкинге 

Медников Степан 
Викторович, 
доцент, Кафедра 
общей 
психологии 

Самыкина Наталья Юрьевна, доцент, 
Кафедра психологии развития, 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Самарский национальный 
исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 

12 Чернецкая Любовь 
Александровна 

Факторы 
формирования 
морального климата в 
спортивной команде 

Ильина Наталья 
Леонидовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Коршунова Ольга Валентиновна, 
доцент, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической культуры, 
спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 21.02.2025 №01/1-
38-2598 


